
UCHWAŁA NR XV/116/2020 
RADY GMINY GRANOWO 

z dnia 25 maja 2020 r. 

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego z obowiązku wpłaty nadwyżki środków 
obrotowych do budżetu Gminy Granowo 

Na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się samorządowy zakład budżetowy - Zakład Gospodarki Komunalnej w Granowie, 
z obowiązku wpłaty do budżetu Gminy Granowo nadwyżek środków obrotowych ustalanych na koniec 
kolejnych okresów sprawozdawczych, począwszy od nadwyżki ustalonej na koniec okresu sprawozdawczego 
za rok 2019.  

2. Nadwyżki, o których mowa w ust. 1, zostaną przeznaczone na realizację zadań statutowych zakładu 
budżetowego, określonego w ust. 1. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Granowo.  

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stefan Bielawski 

Id: FD0E20C8-6D0F-4935-AA5D-FF6DDA782FA3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XV/116/2020

Rady Gminy Granowo

z dnia 25 maja 2020r.

w sprawie w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego z obowiązku wpłaty nadwyżki
środków obrotowych do budżetu Gminy Granowo

Art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r.
poz. 869) stanowi, że samorządowy zakład budżetowy wpłaca do budżetu jednostki samorządu
terytorialnego nadwyżkę środków obrotowych ustaloną na koniec okresu sprawozdawczego, chyba
że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego postanowi inaczej.
Zgodnie z rocznym sprawozdaniem Rb-30s z wykonania planu finansowego samorządowego
zakładu budżetowego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Granowie za rok 2019 nadwyżka
środków obrotowych na koniec okresu sprawozdawczego wyniosła 199 014,42 zł. Wypracowaną
nadwyżkę proponuje się przeznaczyć na pokrycie kosztów inwestycyjnych związanych z budową
i remontem zaplecza gospodarczego Zakładu.
W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Wójt Gminy Granowo

inż. Zbigniew Kaczmarek

Id: FD0E20C8-6D0F-4935-AA5D-FF6DDA782FA3. Podpisany Strona 1




